
 

Responsabile del procedimento: Salvatore Marino – Funzionario Amministrativo -tel. 0932/658807 – e-mail: salvatore.marino.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Concetta Antoci -  Assistente Amministrativo - tel. 0932/658840 – e-mail: concetta.antoci.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’Istruttoria: Lorenzo Perna -  Assistente Amministrativo - tel. 0932/658808 – e-mail: lorenzo.perna.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Telefono: 0932/658811 

PEC: usprg@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 
Ufficio I – Ufficio Scuola Primaria e Infanzia 
 
                                                                                                                                                                                                                                             Ragusa, 06/09/2018   

OGGETTO: Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie Provinciali ed Interprovinciali A.S.2018/19 - Docenti Scuola Primaria – RETTIFICHE       
             

                                                    I L   D I R I G E N T E 

VISTO  il T.U.,D.L.vo n.297/1994; 
VISTA   la legge 107/2015; 
VISTA il CCNI del 28 giugno 2018 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2018/2019; 

VISTO il CIR del 24 luglio 2018 relativo alla contrattazione decentrata regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
Docente, Educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019; 
VISTO il D.P. prot.n.4010 del 17/08/2018 con il quale sono state pubblicate le graduatorie definitive degli insegnanti di scuola primaria aspiranti alle 
assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali, nonché l’elenco definitivo degli insegnanti di scuola primaria da utilizzare; 
VISTI i propri dispositivi prot.n.4156 del 28/08/2018, prot.n.4286 del 31/08/2018 e prot.n.4343 del 04/09/2018, con i quali sono state disposte le utilizzazioni e 
le assegnazioni provvisorie dei docenti di scuola primaria per l’A.S.2018/19; 
materiali; 
ESAMINATI i reclami ed accertata la presenza di errori materiali; 

ATTESA la necessità di rettificare i movimenti già effettuati e tenuto conto dell’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai 
principi della legalità e della correttezza amministrativa; 
 
                                                                                                                                       D I S P O N E 

I movimenti annuali di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per l’A.S.2018/19 dei docenti di scuola primaria, già disposti 
sono così rettificati: 

m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0004401.06-09-2018

mailto:salvatore.marino.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


 

Responsabile del procedimento: Salvatore Marino – Funzionario Amministrativo -tel. 0932/658807 – e-mail: salvatore.marino.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Concetta Antoci -  Assistente Amministrativo - tel. 0932/658840 – e-mail: concetta.antoci.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’Istruttoria: Lorenzo Perna -  Assistente Amministrativo - tel. 0932/658808 – e-mail: lorenzo.perna.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Telefono: 0932/658811 

PEC: usprg@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it   

 

 
 
 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI – POSTO COMUNE 

N. COGNOME E NOME D.NASCITA SEDE TITOLARITA’ TIPO 
POSTO 

SEDE ASSEGNATA TIPO 
POSTO 

SEQ.ZA 
OP.CCNI 

PUNTI 

5 CARBONE LAURA 06.10.1970 SIENA COMUNE I.C. “BERLINGUER” RAGUSA COMUNE 39 3 

5 CARNIBELLA GIUSEPPA 08.01.1976 BERGAMO COMUNE I.C. “G.XXIII-COLONNA”VITTORIA 
ANZICHE’ I.C. “BERLINGUER” RG 

INGLESE 
 

39 3 

6 BLANCO DONATA 25.08.1955 TORINO COMUNE I.C. “G.XXIII-COLONNA” VITTORIA 
REVOCATA 

INGLESE 39 0 

   
   I Dirigenti Scolastici degli Istituti di partenza notificheranno la sede assegnata ai docenti interessati con il contestuale invito a presentarsi nel più breve tempo 
possibile. 
   I Dirigenti Scolastici degli Istituti di destinazione comunicheranno l’avvenuta assunzione in servizio allo Scrivente ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato.   
   I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori 
successive disponibilità.           
    Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
                                                                                                                                                                                                         IL DIRIGENTE  
                                                                                                                                                                                                                 Filomena Bianco    

 
 

                                                                                                                                                                                                                                
- Ai Dirigenti Scolastici della provincia - LORO SEDI                                              
- All’Ufficio Scolastico Regionale - PALERMO   
-Agli AA.TT.PP. della Repubblica – LORO SEDI 
- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - RAGUSA 
- Alle OO.SS. provinciali - Comparto Scuola - LORO  SEDI 
- Al Sito Web - Sede 

mailto:salvatore.marino.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2018-09-06T13:31:00+0000
	BIANCO FILOMENA




